
RÄDDNINGSTJÄNST
THOMAS JONASSON

UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL
Villabrand
A-vägen 11 V-stad
Måndag xx-xx-xx larm klockan 05.55 
Insatsrapport Räddningstjänst 

ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i ett sovrum i en villa på A-vägen 11 i V-stad Larm via SOS i V-stad till
Räddningstjänst måndag xx-xx-xx klockan 05.55. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandmästare Thomas Jonasson, som fått uppgifter av räddningspersonal och
de boende i huset.

BYGGNADEN
En äldre enplans enfamiljsvilla med källare.

HÄNDELSEN OCH RÄDDNINGS-TJÄNSTENS INSATS
Två unga pojkar har ett gemensamt sovrum med en våningssäng. Den äldre av
pojkarna (8 år) har under natten gått in till föräldrarna och lagt sig. Den yngre
pojken gör likadant tidigt på morgonen, då vaknar mamman och känner att det
luktar rök och att det är som en dimma i huset. Hon väcker sin sambo och
ringer till SOS och larmar och tar sedan barnen med sig och sätter sig i bilen.
Mannen går åter in i huset och ser att det kommer rök från pojkarnas sovrum,
men kan inte se varifrån. Larm inkom till Räddningstjänst via SOS i V-stad xx-
xx-xx klockan 05.55,  Räddningsstyrkan i V-stad ryckte ut med 5 man med
släckbil. När styrkan kommer till plats så möter mamman upp förklarar läget.
Rökdykare går in och ser att det finns rök i villan, man har värmekameran med
sig för att lättare hitta orsaken. Dörren i till pojkarnas sovrum är stängd, när de
öppnar den så kommer det ut rök som startar brandvarnaren som sitter i hallen
precis utanför dörren. Rökdykarna går in i rummet och stänger dörren bakom
sig för att förhindra rökspridning. När de tittar i värmekameran så ser de att det
finns värme i översta sängen i våningsängen. Den ena rökdykaren lyfter på
täcket som är i sängen och då slår lågor upp på cirka en halv meter. Branden
släcks snabbt av och därefter vädras röken ut. Senare görs en undersökning av
sängen och man finner att en lampa av så kallad klämmodell ligger i sängen.
Skadorna begränsas till madrassen och täcket.

BRANDORSAKER
Föräldrarna till pojkarna säger att när de gick och lade sig så var det släckt inne
hos pojkarna. Den äldre av pojkarna som låg i den översta sängen sover
mycket oroligt och ligger ofta och snurrar i sängen. Föräldrarna tror att det
troligt kan gått till på det viset att den äldre pojken har legat och snurrat i
sängen och slagit ned lampan. Om lampan har tänts av misstag när han snurrat
runt eller när han steg upp för att gå in till föräldrarna är omöjligt att säga.
Värmen från lampan har sedan startat branden i täcket och madrassen.
Lampan har legat invirad i täcket därför har syrebrist gjort att förloppet har
blivit långsamt. En orsak till att brandvarnaren inte startade kan vara att den satt
direkt utanför dörren så att kanten ovanför dörren skärmade av röken. Det var
även hög takhöjd i huset.

ERFARENHETER
Så kallade klämlampor är direkt olämpliga att använda som sänglampor. På
denna lampa fanns en varningstext att lampan ej skulle fästas på en rundstång.
Det borde ställas krav på tillverkarna av dessa lampor att det skulle finnas en
varningstext om olämpligheten att användas som sänglampa. Vid lite högre
takhöjder bör man placera brandvarnare även i sovrummen för att inte riskera
att brandvarnaren blir skuggad av kanten ovanför dörren så att den ej löser ut
och varnar. Familjen gjorde ett helt riktigt agerande med att se till att alla kom



ut innan man försökte ta reda på orsaken till röken i villan. 

Klämlampan

Runt lampskärmen av plåt syns sotiga tygrester som har fastnat på grund av
värmen

 


